ГЛАВА ВЕЛИКОРУССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Калачинского муниципального района
 Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2022 г.                                                                                № 2 – П
с. Великорусское

[bookmark: _GoBack]О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
расположенных на территории Великорусского сельского поселения  Калачинского муниципального района Омской области

Во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», целях предупреждения происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах, повышения эффективности профилактической работы с населением по правилам безопасного поведения на водоемах в летний период 2022 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с отсутствием на водоёмах, расположенных  на территории населённых пунктов поселения, оборудованных мест отдыха и купания граждан и невозможности их организации, а также из-за отсутствия финансовых средств в бюджете поселения для содержания спасательной службы на воде, купание на водоёмах населённых пунктов поселения запретить.

2. Участковому инспектору ОМВД совместно с общественными помощниками организовать систематическое патрулирование на водоёмах с целью предупреждения гибели граждан на воде.

3. Старостам населённых пунктов поселения изготовить и установить аншлаги, запрещающие неорганизованное купание.

И.о.главы Великорусского
сельского поселения                                                        Е.С.Вяре